UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG NGUYÊN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hưng Nguyên, ngày      tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân xã

6 tháng cuối năm 2025

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương sửa đổi số 72/2025/QH15

ngày 16/6/2025;
Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND xã Hưng

Nguyên về việc ban hành Quy chế làm việc của UBND xã, nhiệm kỳ 2021 – 2026;
Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của UBND xã Hưng

Nguyên về việc phân công tạm thời nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch
UBND xã;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác của Ủy
ban nhân xã 6 tháng cuối năm 2025 (Có chương trình chi tiết kèm theo).

Điều 2: Thủ trưởng các cơ quan đơn vị thuộc xã, các đơn vị có liên quan
được giao nhiệm vụ chủ trì đề án, báo cáo, căn cứ chương trình công tác chuẩn
bị tốt nội dung phục vụ các phiên họp của UBND xã và các buổi làm việc của
Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã theo đúng quy chế.

Văn phòng HĐND-UBND xã có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc
các phòng, ban, ngành và các cơ quan tổ chức liên quan chuẩn bị tốt các nội
dung trước khi trình UBND xã.

Điều 3.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HDND-UBND xã, Trưởng các phòng, ban thuộc

UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh (B/c);
- TT. Đảng ủy, HĐND xã;
- Trưởng các phòng, ban, ngành cấp xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Tiến

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG NGUYÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hưng Nguyên, ngày     tháng       năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025
Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày      /8/2025

của UBND xã Hưng Nguyên

TT
NỘI DUNG

CƠ QUAN
CHUẨN BỊ NỘI

DUNG

THỜI
GIAN

1.
Xây dựng dự toán thu chi ngân sách nhà
nước và phương án phân bổ ngân sách xã 6
tháng cuối năm 2025

Phòng Kinh tế

2.

Xây dựng kế hoạch thực hiện công tác
Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn
và Phòng thủ dân sự xã Hưng Nguyên năm
2025

Phòng Kinh tế

3.
Triển khai thực hiện các hoạt động “Đền ơn
đáp nghĩa” kỷ niệm 78 năm ngày Thương
binh liệt sỹ (24/7/1947-27/7/2025)

Phòng Văn
hóa – Xã hội

4.
Quy chế làm việc của UBND xã, quyết định
phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, Phó Chủ
tịch UBND xã

Văn phòng
HĐND-
UBND

    Tháng 7

5.

Triển khai kế hoạch giải tỏa vi phạm, chống
tái lấn chiếm hành lang an toàn giao thông
đối với các tuyến quốc lộ, đường tỉnh,
đường xã, đường sắt đi qua địa bàn xã

Phòng Kinh tế

6.
Xây dựng kế hoạch sản xuất vụ Đông và Kế
hoạch tiêm phòng vụ thu

Phòng Kinh tế

7.
Triển khai công tác thu thuế, quỹ pháp lệnh
và phí năm 2025

Phòng Kinh tế

8.
Thực hiện công tác GPMB các dự án trọng
điểm trên địa bàn xã

Phòng Kinh tế

9.
Xây dựng bảng giá đất lần đầu áp dụng từ
ngày 01/01/2026

Phòng Kinh tế

10. Kế hoạch kiểm soát TTHC và KH tuyên Trung tâm

    Tháng 8

truyền các hoạt động kiểm soát TTHC năm
2025

PVHCC

11.
Chỉ đạo các trường học tổ chức Lễ khai
giảng, triển khai nhiệm vụ năm học 2025-
2026

Phòng Văn
hóa – Xã hội

12.
Báo cáo tình hình thực hiện Kinh tế - Xã hội
9 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 3
tháng cuối năm 2025

Phòng Kinh tế

13.
Thực hiện kế hoạch đấu giá quyền sử dụng
đất năm 2025

Phòng Kinh tế

Tháng 9

14. Xâ dựng kế hoạch sử dụng đất năm 2026 Phòng Kinh tế

15.
Kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo
năm 2025.

Phòng Văn
hóa – Xã hội

16.
Xây dựng và triển khai Kế hoạch Phát động
toàn dân ra quân làm giao thông thủy lợi,
bảo vệ môi trường nhân ngày 16/10

Phòng Kinh tế

Tháng 10

17.
Tổ chức Ngày pháp luật Việt Nam 09/11 Văn phòng

HĐND-
UBND

18.
Đánh giá, xếp loại thi đua khen thưởng năm
2025

Phòng Văn
hóa – Xã hôi

19. Kế hoạch sản xuất vụ xuân 2026 Phòng Kinh tế

20.

Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu chi
NSNN năm 2025; Dự toán thu chi NSNN
năm 2026 và Phương án phân bổ ngân sách
cấp xã năm 2026

Phòng Kinh tế

Tháng 11

21.
Đề án nâng cao giá trị sản xuất sản xuất
nông nghiệp giai đoạn 2025 – 2030.

Phòng Kinh tế

22.
Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, kế
hoạch đâu tư công năm 2026

Phòng Kinh tế

23.
Báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận
nghèo, hộ làm nông lâm, ngư nghiệp có mức
sống trung bình năm 2025.

Phòng Văn
hóa – Xã hôi

24.

Báo cáo kết quả thực hiện chương trình thực
hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025,
nhiệm vụ giải pháp năm 2026

Phòng Kinh tế

Tháng 12

25.
Đề án nâng cao chất lượng cải cách hành
chính gắn với chuyển đổi số, xây dựng bộ
máy hoạt động hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả

Phòng Văn
hóa – xã hội

26.
Thực hiện các nội dung về chuyển đổi số năm
2025

Phòng Văn
hóa – xã hội

27.
Chỉ đạo thực hiện tốt Phong trào “Toàn dân
đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”

Phòng Văn
hóa – xã hội

28.

Chỉ đạo công tác tuyên truyền, tổ chức các
hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao
chào mừng Đại hội Đảng các cấp và các ngày
lễ, ngày kỷ niệm lớn khác trong năm 2025

Phòng Văn
hóa – xã hội

29.
Thực hiện các nội dung về cải cách hành
chính năm 2025

Phòng Văn
hóa – xã hội

30.

Thực hiện tổ chức tuyên truyền phổ biến giáo
dục pháp luật trên địa bàn; Rà soát soạn thảo
văn bản quy phạm pháp luật; Thực hiện các
nội dung về công tác quản lý thi hành pháp
luật

Văn phòng
HĐND-
UBND

31.
Thực hiện các nội dung về tiếp công dân, giải
quyết đơn thư, khiếu nại và hòa giải tranh
chấp của công dân theo quy định

Văn phòng
HĐND-
UBND

32.
Rà soát, niêm yết TTHC đầy đủ, kịp thời Trung tâm

PVHCC

Thường
xuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T09:18:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Anh Tiến<tienha@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T09:24:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T09:24:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T09:24:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T09:24:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T09:24:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T09:29:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!